ἔστιν οὐ μόνον τὸ ἀγαθοποιεῖν, ἀλλὰ κἀκεῖνο μάλιστα, τὸ διὰ κακῶν τῶν ἐπινοηθέντων πρὸς τινῶν, ἀγαθὸν τι καὶ χρῆστὸν τέλος ἀποτελεῖν καὶ ὠφελίμως τοῖς δοκοῦσι φαύλοις χρῆσθαι.

38. *Fragmenta hæc divinæ providentiæ nutu inventa. Cassiani libri de Incarnatione.* — Eiusdem etiam providentiæ opus esse mihi per-uadeo, ut hæc Fragmenta turbulentissimis istis temporibus maxime lucem recuperent, per 747 quæ ad ejusmodi considerationem historiæ excitati, spem certam ex ejus cognitione concipiamus, quotiescumque scelerum nostrorum nos bene atque ex animo pœnituerit, divinam manum non mutilam ac decurtatam experturos, eundemque Dominum periclitanti Apostolorum naviculæ tranquillitatem solidam ac firmam redditurum. Longe enim mea opinione errat, si quis putat hæresibus, quæ plurimæ totum fere orbem pervagantur atque conturbant, plus virium ac roboris in suorum sectariorum malis animis aut versutiis inesse, quam in nostris vitis ac sceleribus. Quapropter ut divinæ Majestati pro hac eximia sui numinis in nos benignitate nunquam pro meritis dignas agere gratias vel animo concipere possumus, ita etiam piis optimi viri et de genere humano bene meriti Pithæi nostri manibus, qui nos hæc Fragmenta debere summa illa majestas voluit, parem gratiam referre vix ac ne vix quidem valeamus. Cum enim sic vitæ ipse instituisset, ut commoda publica ubique propriis negotiis præverteret, sævientique Lutetiæ pestilentia, Augustobonam Tricassium, quæ illud nobis sidus ediderat, secessisset; nactus a Franciscio fratre, viro propria laude virtutis et doctrinæ clarissimo, et plane tanto fratri germano, vetus exemplar fabularum Æsopiarum improbi, ut eum vocat Martialis, Phadri, quo opere eruditum Tiberii sæculum nihil venustius elegantiusve protulit, vel hujus sui secessus rationem publicè constare voluit. Itaque procuratoris characteribus pro captu urbis quidem magnæ et frequentis, sed mercaturæ ac commercio penitus addictæ atque occupatæ, a litteris vero penitus alienæ, elegantibus, conductisque operis, illas fabulas suo sumptu atque hæc Fragmenta typis vulgare constituit. In qua cogitatione absolutis fabulis, hisque Fragmentis tantum non ad umbilicum perductis, vir immortalitate dignissimus ad meliorem vitam assumptus est. Adde-rem hoc loco unde hæc etiam Fragmenta eruerit, nisi bonis viris ejusmodi rerum cognitionem proflentibus ruborem suffundere vererer, qui delitescens hujus in bibliothecis suis thesauri velut gallus ille Æ-opius unionis dignitatem non agnoverunt, vel agnitam non sine publica jactura tam diu continuerunt. Dicam tantum, quod præternitti non potest, horum Fragmentorum unicum exemplar Pithæum Lutetiæ anno salutis cccxcv repertum habuisse. Non magis enim noster ille sedecim tyrannis oppressa urbe, quam Socrates triginta suas Athenas vexantibus, propositum vitæ decursum philosophando reinque publicam juvando intermisit. Uni-